

GETARIAKO UDALA

Iragarkia

Balentiaga kaleko -2 solairuko 18 garaje plaza alokairuan emateko deialdian behin -behineko zerrendak onartzea

2026ko urtarrilak 29ko B26/0040 alkate dekretuaren bitartez honako hau onartu da:

i. AURREKARIAK

LEHENA.- 2025eko azaroaren 25an Getariako Udalak Balenciaga kaleko aparkalekuko garaje-plazak alokairuan esleitzeko deialdia ahobatez onartu zen.

BIGARRENA.- Deialdi hau 2025eko abenduaren 17a, argitaratu da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 241 zenbakidun alean eta udaleko webgunean, araudian xedatutakoari jarraikiz.

HIRUGARRENA.- Deialdian ezarritako aurkezpen-epea amaituta, Udalak eskaera guztiak aztertu ditu 6. artikuluan ezarritakoarekin bat: aurkeztutako dokumentazioa egiaztatu da eta baldintza betetzen ez dituztenen arrazoiak identifikatu dira.

ERABAKI DUT:

LEHENA.- Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartzea:

AYUNTAMIENTO DE GETARIA

Anuncio

Aprobación de las listas provisionales de la convocatoria de concesión de alquiler de 18 plazas de garaje en la planta -2 de la calle Balenciaga

Mediante Decreto B26/0040, de 29 de enero, se aprueba:

i. ANTECEDENTES

PRIMERO. - Con fecha 25 de noviembre de 2025 el Ayuntamiento de Getaria aprobó unánimemente la convocatoria para la adjudicación en alquiler de plazas de garaje en el aparcamiento de la calle Balenciaga.

SEGUNDO. - La presente convocatoria se ha publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa número 241 de 17 de diciembre de 2025 y en la página web municipal, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa reguladora.

TERCERO. - Finalizado el plazo de presentación establecido en la convocatoria, el Ayuntamiento ha examinado todas las solicitudes de acuerdo a lo establecido en el artículo 6, comprobando la documentación presentada e identificando los motivos de incumplimiento.

ACUERDO:

PRIMERO. - Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos:

Onartua geratzen da Balenciaga kaleko aparkalekuko garaje-plazak alokairuan esleitzeko prozeduraren onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda, honela egituratuta:

Queda aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos del procedimiento de adjudicación en alquiler de plazas de garaje en el aparcamiento de la calle Balenciaga, con la siguiente estructura:

A) ONARTUAK

A) ADMITIDOS

I. TALDEA – Behar bereziko pertsonak

GRUPO I – Personas con necesidades especiales

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/26-00056	RODRIGUEZ,CALVO,MARIA TERESA

III. TALDEA – Getarian bizi eta garajerik ez dutenak

III. GRUPO – Residentes en Getaria sin garaje

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02809	OLABARRI,ALDAPE,IÑIGO
2	A/25-02841	EIZAGUIRRE,IRURETAGOYENA,MIREN KARMELE
3	A/25-02870	RADA,ISASTI,EKAITZ
4	A/25-02880	MUÑOZ,ECHEGOYEN,ASIER
5	A/26-00012	ZENDOIA,ILLARRAMENDI,JON
6	A/26-00016	ORDOÑEZ,GARCIA,MARY CRUZ
7	A/26-00017	OSA,ARRUTI,ARANTZA
8	A/26-00018	MERINO,CARRILLO,JOSE JOAQUIN
9	A/26-00026	IRIBAR,CAMIO,IMANOL
10	A/26-00027	CANALEJO,REBOLLO,MANUEL JOAQUIN
11	A/26-00058	AGIRRE,LAZKANO,ITSASO
12	A/26-00060	URDANGARIN,GALDOS,XABIER
13	A/26-00067	ARRUABARRENA,URRESTARAZU,LOREA



GETARIA
UDALA



Espediente zbk.: 2025IOES0006

14	A/26-00068	ARRUABARRENA,SOROZABAL,PEDRO JOSE
15	A/26-00078	AGIRREZABALAGA,ITUARTE,MIREN ITZIAR
16	A/26-00081	EZENARRO,ELUSTONDO,NEREA
17	A/26-00089	EZENARRO,EGURBIDE,IRANTZU
18	A/26-00102	GONZALEZ-ETXABARRI,KORTA,AMAIA
19	A/26-00119	AGIRRE,LARRAÑAGA,LUIS MARIA
20	A/26-00120	BERISTAIN,EGURBIDE,IZARO
21	A/26-00121	GARCIA DE ANDOIN,AZURMENDI,RUBEN
22	A/26-00130	IRADI,OLLO,HAIZEA
23	A/26-00131	IRADI,OLLO,INTZA
24	A/26-00140	GOIKOETXEA,MANTEROLA,KARMELE
25	A/26-00148	LETE,CENDOYA,AMAYA
26	A/26-00158	BARREIROS,AIZPURU,NEREA
27	A/26-00160	YTURRIZAGA,FARRO,CLAUDIA ANGELICA
28	A/26-00168	URRESTI,AGIRREZABALAGA,NEREA
29	A/26-00169	EGUREN,ALBERDI,ION
30	A/26-00173	GEREKA,BIKUÑA,JON
31	A/26-00175	IRIGOIEN,ETXARTE,IGOTZ
32	A/26-00182	CAMPOS,ANDUEZA,AXEL
33	A/26-00183	ECHARRI,ECHARRI,M.PUY
34	A/26-00184	SILVETI,SORAZU,ANTERO
35	A/26-00195	CASTILLO,AZPEITIA,CARLOS ALFONSO
36	A/26-00196	UGARTE,CENDOIA,MARIA IDOIA
37	A/26-00197	CASTILLO,UGARTE,IKER
38	A/26-00198	CASTILLO,UGARTE,LEIRE
39	A/26-00199	TURCIOS,ZAMORA,LESTER AMILCAR
40	A/26-00201	TRULA,AGUINAGALDE,IBAN
41	A/26-00208	AZPEITIA,AZCARRAGA,ANGEL MARIA
42	A/26-00209	AZPEITIA,AZCUE,NAIARA
43	A/26-00215	AIZPURU,SORAZU,IBON
44	A/26-00221	SILVETI,ECHARRI,XABIER
45	A/26-00222	NUÑEZ,GALLARDO,AMAIA
46	A/26-00237	SARASUA,ECHEVERRIA,M.GARBIÑE
47	A/26-00238	GOICOECHEA,SARASUA,MADDI
48	A/26-00239	GOICOECHEA,SARASUA,KEPA
49	A/26-00245	OLANO,ZUBICARAY,JOSE ANTONIO
50	A/26-00260	DEL CASTILLO,DEL POZO,PAOLA



GETARIA
UDALA



Espediente zbk.: 2025IOES0006

51	A/26-00261	ARANGUREN,OLIVERI,MILAGROS
52	A/26-00262	MUÑOZ,GUTIERREZ,RAFAEL
53	A/26-00263	NEVES,IRIBAR,IDOIA
54	A/26-00264	SAN MARTIN,GOICOECHEA,AITZIBER
55	A/26-00265	URANGA,ZULAICA,SEBASTIAN
56	A/26-00266	LEGORBURU,GORROTXATEGI,MAIALEN
57	A/26-00269	UCIN,BURGAÑA,ANTONIA
58	A/26-00270	ARANGUREN,ITUARTE,AROA
59	A/26-00274	EIZMENDI,BERECIARTUA,MARIA CRISTINA
60	A/26-00288	AZPEITIA,BENITEZ,AROA
61	A/26-00291	GONZALEZ-TXABARRI,AZPEITIA,ENARA
62	A/26-00302	JIMENEZ,RAMIREZ,JEREMI
63	A/26-00304	GARTZIARENA,SAN POLICARPO,MIKEL
64	A/26-00305	CHUECA,ARRUABARRENA,EUKENE
65	A/26-00306	AGIRREZABALAGA,URBIETA,IDOIA
66	A/26-00157	BARREIROS,AIZPURU,JON
67	A/26-00124	IRIBAR,LARRAÑAGA,JOSE JOAQUIN

IV. TALDEA – Getariako bizilagunak

V. GRUPO – Vecinos de Getaria

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02808	GOICOECHEA,VICUÑA,FAUSTINO
2	A/26-00038	AIZPURU,SORAZU,MARIA PILAR
3	A/26-00083	AZCUE,EIZAGUIRRE,JUAN JOSE
4	A/26-00107	ORTIZ,RODRIGUEZ,M.ERUNDINA
5	A/26-00159	BARREIROS,RODRIGUEZ,MIGUEL
6	A/26-00236	ISASTI,BALENCIAGA,CASIMIRO
7	A/26-00256	ARANGUREN,OLIVERI,IBON
8	A/26-00257	ARANGUREN,IRAZOQUI,SEBASTIAN

9	A/26-00258	ARANGUREN, OLIVERI, MILAGROS
10	A/26-00200	IRIBAR, ELORRIAGA, MARIA JESUS
11	A/26-00235	ALBIZU, URTEAGA, MARIA ARRATE

V. TALDEA – Jarduera komertzial / GRUPO V – Titulares de actividad comercial / profesional / industrialaren titullarrak profesional / industrial

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02863	IRIBAR AHIZPAK SL
2	A/26-00023	KIRIANONDOREN, S.L.
3	A/26-00091	HERMANOS SILVETI ECHARRI SL
4	A/26-00163	BERMEJO, FRAILE, MIGUEL ANGEL
5	A/26-00259	BEREZI KONCEPT SL

VI. TALDEA – Etxebizitza-jabeak

VI. GRUPO – Propietarios de vivienda

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/26-00054	RODRIGUEZ, CALVO, M. CARMEN
2	A/26-00105	ZUBIAURRE, SEGUROLA, VERONICA

B) BAZTERTUAK

B) EXCLUIDOS

I. TALDEA – Behar bereziko pertsonak

GRUPO I – Personas con necesidades especiales

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/26-00124	IRIBAR, LARRAÑAGA, JOSE JOAQUIN	Mugikortasun baremoa ez betetzea
2	A/26-00200	IRIBAR, ELORRIAGA, MARIA	Mugikortasun baremoa ez betetzea

Espediente zbk.: 2025IOES0006

	JESUS	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
--	-------	---

II. TALDEA – Baliabide ekonomiko mugatuak

II. GRUPO – Recursos económicos limitados

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoa / Motivo</u>
1	A/26-00085	AZKUE,EZENARRO,BEÑAT	Baliabide ekonomikorik ez izateko agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
2	A/26-00088	AZKUE,EZENARRO,JOKIN	Baliabide ekonomikorik ez izateko agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
3	A/26-00183	ECHARRI,ECHARRI,M.PUY	Baliabide ekonomikorik ez izateko agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
4	A/26-00184	SILVETI,SORAZU,ANTERO	Baliabide ekonomikorik ez izateko agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
5	A/26-00298	PADILLA,ROSALES,ARIEL ALBERTO	Baliabide ekonomikorik ez izateko agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena

III. TALDEA – Getarian bizi eta garajerik ez dutenak

III. GRUPO – Residentes en Getaria sin garaje

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoa / Motivo</u>
1	A/25-02843	BELLAMY,SIERRA,UNAI	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
2	A/25-02844	GARCIA,PENA,NEKANE	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
3	A/26-00014	TORRES,MARTINEZ,MIREN KARMELE	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
4	A/26-00235	ALBIZU,URTEAGA,MARIA ARRATE	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
5	A/26-00289	AZPEITIA,IDIAQUEZ,MANUEL MARIA	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena

IV. TALDEA – Getariako bizilagunak

IV. GRUPO – Vecinos de Getaria

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/26-00017	OSA,ARRUTI,ARANTZA	III.taldean daudelako
2	A/26-00157	BARREIROS,AIZPURU,JON	III.taldean daudelakoe

VI. TALDEA – Etxebizitza-jabeak

VI. GRUPO – Propietarios de vivienda

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/26-00185	SILVETI,ECHARRI,ITXASO	Getarian etxebizitza izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
2	A/26-00254	PEINADO,OTEGUI,IÑIGO	Getarian etxebizitza izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena

BIGARRENA.- Erreklamazio epea irekitzea zerrendak argitaratu eta 15 eguneko epean, interesdunek erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau interesdunei jakinaraziko zaie argitalpen elektronikoaren bitartez Udaletxeko iragarki-ohol ofizialean, Getariako Udalaren webgunean (www.getaria.eus) .

SEGUNDO. - Abrir el plazo de reclamaciones en el plazo de 15 días desde la publicación de las listas para que los interesados puedan presentar reclamaciones.

TERCERO. - Notificar el presente acuerdo a los interesados mediante publicación electrónica en el tablón oficial del Ayuntamiento, en la página web del Ayuntamiento de Getaria (www.getaria.eus).

Alkatea, Haritz alberdi Arrillaga. 2026ko urtarrilak 29an

Alcalde, Haritz alberdi Arrillaga. 29 de enero de 2026



Espediente zbk.: 2025IOES0006